

## Договор подряда № 21

г. Саратов

3 августа 2012 г.

ТСЖ «Рубин» в лице Председателя правления Ореховой Валентины Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и ООО «Современная кровля», в лице директора Ананьева Александра Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. Предмет договора

- 1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательства по ремонту кровли по адресу: г. Саратов, ул. 2-й Московский проезд, д. 9.
- 1.2 За выполненную работу ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить ПОДРЯДЧИКУ денежную сумму в размере 987882,09рублей (девятьсот восемьдесят семь тысяч восемьсот восемьдесят два рубля девять копеек), в т. ч. НДС.

### 2. Права и обязанности сторон

#### 2.1. Права и обязанности ЗАКАЗЧИКА:

- 2.1.1. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно оплачивать работу ПОДРЯДЧИКА в соответствии с условиями настоящего договора.
- 2.1.2. Предоставлять ПОДРЯДЧИКУ на объекте помещение для хранения материалов и оборудования ПОДРЯДЧИКА, а также обеспечить подключение к воде и электроэнергии на весь период проведения работ. Помещение должно запирается и охраняться.
- 2.1.3. Подготовить и передать ПОДРЯДЧИКУ необходимую для производства работ документацию.
- 2.1.4. В случае досрочного выполнения работ ПОДРЯДЧИКОМ досрочно принять работы.
- 2.1.5. Немедленно информировать ПОДРЯДЧИКА обо всех изменениях, которые могут повлиять на выполнение работ по настоящему договору

#### 2.2. Права и обязанности ПОДРЯДЧИКА :

- 2.2.1. ПОДРЯДЧИК обязуется приступить к работе после перечисления авансового платежа в течении 3-х рабочих дней.
- 2.2.2. ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить работу собственными силами в соответствии с условиями договора и сметами.
- 2.2.3. ПОДРЯДЧИК обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, приостановить выполнение работ и немедленно поставить об этом в известность ЗАКАЗЧИКА.
- 2.2.4. ПОДРЯДЧИК обязуется закончить работы в течении 60 календарных дней с момента подписания договора, при условии своевременного авансирования на приобретение материалов, предусмотренного п. 3.3 настоящего договора.
- 2.2.5. ПОДРЯДЧИК обязуется в случае установления факта не качества работ и/или обнаружения скрытого дефекта за свой счет и своими силами исправить выявленные недостатки.
- 2.2.6. ПОДРЯДЧИК дает гарантию 3 года на произведенные работы в соответствии с нормами СНиП.

### 2. Порядок расчетов по договору

- 3.1 Указанная сумма в п. 1.2 настоящего договора не является окончательной и подлежит пересмотру в случае изменения объемов работ. Изменение суммы договора возможно лишь при взаимном согласии обеих сторон и оформляется дополнительными соглашениями.
- 3.2 ЗАКАЗЧИК производит расчет с Подрядчиком путем перечисления денежных средств .
- 3.3 ЗАКАЗЧИК обязуется перечислить аванс согласно сметы в размере 30% от общей стоимости договора .
- 3.4 Дальнейший расчет производится по мере подписания акта выполненных работ в течении 3-х банковских дней. Акты выполненных работ подписывается по завершении работ по каждому подъезду отдельно.
- 3.5 Окончательные расчет производится после подписания акта выполненных работ в течении 3-х банковских дней.

### 4. Ответственность сторон

- 4.1 Риск случайной гибели Объекта работ или его части по ходу работ несет ПОДРЯДЧИК. Указанный риск переходит к ЗАКАЗЧИКУ после подписания сторонами Акта сдачи – приемки работ.
- 4.2 За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
- 4.3 В случае задержки, возникшей по вине ЗАКАЗЧИКА и ограничивающей возможности ПОДРЯДЧИКА выполнить свои обязательства в сроки, предусмотренные настоящим Договором, сторонами будут пересмотрены сроки исполнения ПОДРЯДЧИКОМ своих обязательств соразмерно времени задержки.
- 4.4 Все нарушения отдельных пунктов Договора рассматриваются Сторонами с целью достижения разумного урегулирования вопросов.

## 5 Форс – мажор

5.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно – пожара, наводнения, землетрясения, постановлений правительства России и местных органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий договор, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

## 6 Срок действия договора

6.1 Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязанностей по настоящему договору.

## 7 Порядок разрешения споров

7.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2 В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

## 8 Изменение условий договора

8.1 Настоящий договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме.

## 9 Прочие условия договора

9.1 Если любая из статей договора или ее часть окажется недействительной в следствие какого-либо закона, она будет считаться отсутствующей в договоре, при этом остальные остаются в силе.

9.2 Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

### ЗАКАЗЧИК

ТСЖ «Рубин»

410062, г. Саратов

Ул. 2-й Московский проезд, д. 9

ИНН 6453109060 КПП 645301001

р/счет 40703810500000018735

в ЗАО АКБ «Экспресс-Волга»

к/счет 30101810600000000808

БИК 046311808

### ПОДРЯДЧИК

ООО «Современная кровля»

410005, г. Саратов

ул. Зарубина д.180/184, корпус 2

ИНН 6452058536 КПП 645001001

Р/счет 40702810200000300514

в ЗАО «Экономбанк» г. Саратов

к/счет 30101810100000000722

БИК 046311722

Председатель правления

М.п.





Орехова В.А.

Директор

М.п.



Ананьев А. В.



СРО НП «ОСВ»

Саморегулируемая организация,  
основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство  
**Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство  
«Объединение строителей «Волга»**

410056, Россия, Саратовская область, г.Саратов, ул.Ульяновская, д.27/35,  
e-mail: np-osvolga@mail.ru, http://www.np-osvolga.ru.

Регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций  
СРО-С-087-27112009

г.Саратов

«29» февраля 2012 г.

# СВИДЕТЕЛЬСТВО

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на  
безопасность объектов капитального строительства

№ 0037.04-2009-6452058536-С-087

Выдано члену саморегулируемой организации **Обществу с ограниченной  
ответственностью «Современная кровля»**, ОГРН 1026402675177, ИНН  
6452058536, 410038, г.Саратов, 1-й Соколовогорский проезд, д. 2

Основание выдачи Свидетельства: Решение Правления Саморегулируемой организации  
Некоммерческое партнерство «Объединение строителей «Волга», протокол № 08  
от «29» февраля 2012 года

Настоящим Свидетельством подтверждается допуск к работам, указанным в  
приложении к настоящему Свидетельству, которые оказывают влияние на безопасность  
объектов капитального строительства.

Начало действия с «29» февраля 2012 г.

Свидетельство без приложения не действительно.

Свидетельство выдано без ограничения срока и территории его действия.

Свидетельство выдано взамен ранее выданного от 15 декабря 2010 г. № 0037.03-2009-  
6452058536-С-087

Генеральный директор

Злобнов В.В.



*Корнеев В.В.*

*Аманжол С.Б.*

0144671



Федеральная налоговая служба

# СВИДЕТЕЛЬСТВО

О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ РОССИЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В НАЛОГОВОМ  
ОРГАНЕ ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Настоящее свидетельство подтверждает, что российская организация  
**Общество с ограниченной ответственностью "Современная кровля"**

*(полное наименование в соответствии с учредительными документами)*

ОГРН **1 0 2 6 4 0 2 6 7 5 1 7 7**

поставлена на учет в соответствии с положениями  
Налогового кодекса Российской Федерации **24 мая 1999 г.**

*(число, месяц, год)*

в налоговом органе по месту нахождения **Межрайонной инспекции  
Федеральной налоговой службы № 8 по Саратовской  
области (Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 8 по  
г.Саратову (территориальный участок Кировского района), 6452)**

**6 4 5 0**

*(наименование налогового органа и его код)*

и ей присвоен

ИНН/КПП **6 4 5 2 0 5 8 5 3 6 / 6 4 5 0 0 1 0 0 1**

Свидетельство подлежит замене в случае изменения приведенных в нем сведений.

Начальник

*[Подпись]* **Новикова Ольга Викторовна**

М.П.



серия 64 №002616223

*Копия верна*

*Александр А. В.*



2012 г.



2012 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонт кровли ТСЖ "Рубин"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 987,882 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 8,755 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 980,77 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн. З/п	Эк. Маш		З/пМех	Осн. З/п					Эк. Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>																
1	ТЕРр58-17-1 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Разборка покрытий кровель	100 м2 покрытия кровли	3,5	82,41	81,82	0,59		288,44	286,37	2,07		10,49	36,72		
2	ТЕРр58-17-1 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Разборка покрытий кровель по периметру	100 м2 покрытия кровли	1,07 107/100	82,41	81,82	0,59		88,18	87,55	0,63		10,49	11,22		

ранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕР12-01-017-01 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной	100 м2 стяжки	3,16 316/100	1547,34	235,18	198,89	31,25	4889,59	743,17	628,49	96,75	27,22	86,02	1,94	6,13
12	ТЕР12-01-017-01 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Устройство разуклонки	100 м2 стяжки	2,5 250/100	1547,34	235,18	198,89	31,25	3868,35	587,95	497,23	78,13	27,22	68,05	1,94	4,85
8	ТЕР12-01-017-02 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЛЗ=5 (ОЗП=5; ЗМ=5 к расч.; ЗГМ=5; МАТ=5 к расч.; ТЗ=5; ТЗМ=5)	100 м2 стяжки	3,16	415,85	43,2	14,1	2,4	1314,09	136,51	44,56	7,58	5	15,8	0,15	0,47
9	ТЕР15-02-019-01 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Оштукатуривание примыканий	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	1,07 107/100	783,1	368,65	8,85	2,9	837,92	394,46	9,47	3,1	42,18	45,13	0,25	0,27
4	ТЕР12-01-016-01 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер праймером	100 м2 кровли	16 1600/100	234,38	38,98	5,95		3750,08	623,68	95,2		4,46	71,36		

ранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ТЕР12-01-002-09 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя 250,42 = 3 686,62 - 114 x 14,94 - 116 x 14,94	100 м2 кровли	16 1600/100	250,42	134,98	56,93	3,83	4006,72	2159,68	910,88	61,28	14,36	229,76	0,2	3,2
6	Прайс-лист	Бикрост ТКП (88,79/1,18/5,23)	м2	1600	14,39				23024							
7	Прайс-лист	Бикрост ТПП(77,62/1,18/5,23)	м2	1600	12,58				20128							
13	ТЕР12-01-002-09 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Устройство примыканий из кровельного материала 250,42 = 3 686,62 - 114 x 14,94 - 116 x 14,94	100 м2 кровли	3,16 0316/100	250,42	134,98	56,93	3,83	791,33	426,54	179,9	12,1	14,36	45,38	0,2	0,63
16	Прайс-лист	Бикрост ТКП (88,79/1,18/5,23)	м2	316	14,39				4547,24							
17	Прайс-лист	Бикрост ТПП(77,62/1,18/5,23)	м2	316	12,58				3975,28							
10	ТЕР12-01-010-01 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	2,4 240/100	9885,19	961,76	32,85	3,83	23724,46	2308,22	78,84	9,19	112,75	270,6	0,2	0,48
11	ТЕРр69-09-1 Постановл .Правит.С аратов.об л. от 30.07.10 №351-П	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,47	1553,82	1553,82			730,3	730,3			214,32	100,73		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									95963,98	8484,43	2447,27	270,13		980,77		16,03
Накладные расходы									10000,76							
Сметная прибыль									5541,17							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Итого по смете:</b>																
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								930,02					47,94		
	Кровли								107436,79					786,97	15,76	
	Отделочные работы								1474,02					45,13	0,27	
	Прочие ремонтно-строительные работы								1665,08					100,73		
	<b>Итого</b>								<b>111505,91</b>					<b>980,77</b>	<b>16,03</b>	
<b>В том числе:</b>																
	Материалы								87065,15							
	Машины и механизмы								2447,27							
	ФОТ								8754,56							
	Накладные расходы								10000,76							
	Сметная прибыль								5541,17							
	Транспортные расходы + вывоз мусора 9%								10035,53							
	<b>Итого</b>								<b>121541,44</b>							
	Непредвиденные расходы 4%								4861,66							
	<b>Итого с непредвиденными</b>								<b>126403,1</b>							
	Стоимость в текущих ценах $126\ 403,10 * 5,23$								661088,21							
	Изготовление отливов, фартуков (350мп*120руб за 1мп)								42000							
	Изготовление парапетов (330мп*170руб за 1мп)								56100							
	Погрузо-разгрузочные работы (12тн*1000руб)								12000							
	Подъем материала								66000							
	<b>Итого с учетом доп. затрат в тек ценах</b>								<b>837188,21</b>							
	НДС 18%								150693,88							
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>987882,09</b>					<b>980,77</b>	<b>16,03</b>	

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_





## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	Разборка покрытий кровель по периметру	ТЕРр58-17-1 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 покрытия кровли	0,6	82,41	49,45
3	12	Устройство разуклонки	ТЕР12-01-017-01 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 стяжки	0,3	1547,34	464,2
4	8	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12- 01-017-01 КОЭФ. к ПОЗИЦИИ: ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)	ТЕР12-01-017-02 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 стяжки	0,3	415,85	124,76
5	9	Оштукатуривание примыканий	ТЕР15-02-019-01 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 оштукатуривае мой поверхности	0,6	783,1	469,86
6	4	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер праймером	ТЕР12-01-016-01 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 кровли	0,1	234,38	23,44
7	5	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя 250,42 = 3 686,62 - 114 x 14,94 - 116 x 14,94	ТЕР12-01-002-09 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 кровли	0,4	250,42	100,17
8	6	Бикрост ТКП (88,79/1,18/5,23)	Прайс-лист	м2	400	14,39	5756
9	7	Бикрост ТПП(77,62/1,18/5,23)	Прайс-лист	м2	348	12,58	4377,84
10	13	Устройство примыканий из кровельного материала 250,42 = 3 686,62 - 114 x 14,94 - 116 x 14,94	ТЕР12-01-002-09 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 кровли	0,87	250,42	217,87
11	17	Бикрост ТПП(77,62/1,18/5,23)	Прайс-лист	м2	87	12,58	1094,46
12	10	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 300	ТЕР46-04-003-05 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	1 м3	2,1	3289,07	6907,05

1	2	3	4	5	6	7	8
13	11	Очистка помещений от строительного мусора	ТЕРр69-09-1 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 т мусора	0,12	1553,82	186,46
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							19796,28
Накладные расходы							2508,19
Сметная прибыль							1548,3
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел :</b>							
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							183,17
Кровли							12665,25
Отделочные работы							826,55
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							9752,67
Прочие ремонтно-строительные работы							425,13
<b>Итого</b>							<b>23852,77</b>
В том числе:							
Материалы							12012,53
Машины и механизмы							6161,38
ФОТ							2337,73
Накладные расходы							2508,19
Сметная прибыль							1548,3
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>							<b>23852,77</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							19796,28
Накладные расходы							2508,19
Сметная прибыль							1548,3
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел :</b>							
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							183,17
Кровли							12665,25
Отделочные работы							826,55
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							9752,67
Прочие ремонтно-строительные работы							425,13
<b>Итого</b>							<b>23852,77</b>
В том числе:							
Материалы							12012,53
Машины и механизмы							6161,38
ФОТ							2337,73
Накладные расходы							2508,19
Сметная прибыль							1548,3

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>							<b>23852,77</b>
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>							
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							
Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.							19796,28
Накладные расходы							2508,19
Сметная прибыль							1548,3
<b>Итого по акту:</b>							
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							183,17
Кровли							12665,25
Отделочные работы							826,55
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							9752,67
Прочие ремонтно-строительные работы							425,13
<b>Итого</b>							<b>23852,77</b>
В том числе:							
Материалы							12012,53
Машины и механизмы							6161,38
ФОТ							2337,73
Накладные расходы							2508,19
Сметная прибыль							1548,3
Транспортные расходы + вывоз мусора 9%							2146,75
<b>Итого</b>							<b>25999,52</b>
Непредвиденные расходы 4%							1039,98
<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>27039,5</b>
Погрузо-разгрузочные работы (12тн*1000руб)							12000
Подъем материала							21300
<b>Итого с учетом доп. затрат в тек ценах</b>							<b>60339,5</b>
НДС 18%							10861,11
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>71200,61</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							
Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.							19796,28
Накладные расходы							2508,19
Сметная прибыль							1548,3
<b>Итого по акту:</b>							
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							183,17
Кровли							12665,25
Отделочные работы							826,55
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							9752,67
Прочие ремонтно-строительные работы							425,13
<b>Итого</b>							<b>23852,77</b>
В том числе:							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
	Материалы						12012,53
	Машины и механизмы						6161,38
	ФОТ						2337,73
	Накладные расходы						2508,19
	Сметная прибыль						1548,3
	Транспортные расходы + вывоз мусора 9%						2146,75
	<b>Итого</b>						<b>25999,52</b>
	Непредвиденные расходы 4%						1039,98
	<b>Итого с непредвиденными</b>						<b>27039,5</b>
	Стоимость в текущих ценах $27\ 039,50 * 5,23$						141416,59
	Погрузо-разгрузочные работы (12тн*1000руб)						12000
	Подъем материала						21300
	<b>Итого с учетом доп. затрат в тек ценах</b>						<b>174716,59</b>
	НДС 18%						31448,99
	<b>ВСЕГО по акту</b>						<b>206165,58</b>

Председатель правления ТСЖ «Рубин»

Директор ООО «Современная кровля»



Орехова В. А.

Ананиев А. В.



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	Разборка покрытий кровель по периметру	ТЕРр58-17-1 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 покрытия кровли	0,6	82,41	49,45
3	8	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12- 01-017-01 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)	ТЕР12-01-017-02 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 стяжки	0,1	415,85	41,59
4	9	Оштукатуривание примыканий	ТЕР15-02-019-01 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	100 м2 оштукатуривае мой поверхности	0,6	783,1	469,86
5	6	Бикрост ТКП (88,79/1,18/5,23)	Прайс-лист	м2	400	14,39	5756
6	7	Бикрост ТПП(77,62/1,18/5,23)	Прайс-лист	м2	435	12,58	5472,3
7	10	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 300	ТЕР46-04-003-05 Постановл.Прави т.Саратов.обл. от 30.07.10 №351- П	1 м3	2,1	3289,07	6907,05
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							18704,49
Накладные расходы							2026,08
Сметная прибыль							1269,43
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел :</b>							
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							142,46
Кровли							11279,32
Отделочные работы							826,55
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							9752,67
Итого							22000
В том числе:							
Материалы							11507,52
Машины и механизмы							6025,88
ФОТ							1865,67
Накладные расходы							2026,08
Сметная прибыль							1269,43
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>							<b>22000</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							18704,49
Накладные расходы							2026,08

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
							1269,43
Сметная прибыль							
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел :</b>							
							142,46
							11278,32
							826,55
							9752,67
							22000
							11507,52
							6025,88
							1865,67
							2026,08
							1269,43
							<b>22000</b>
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>							
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>							
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							
							18704,49
							2026,08
							1269,43
<b>Итого по акту:</b>							
							142,46
							11278,32
							826,55
							9752,67
							22000
							11507,52
							6025,88
							1865,67
							2026,08
							1269,43
							1980
							<b>23980</b>
							959,2
							<b>24939,2</b>
							3000
							<b>27939,2</b>
							5029,06
							<b>32968,26</b>
<b>ВСЕГО по акту</b>							
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.							18704,49
Накладные расходы							2026,08
Сметная прибыль							1269,43
<b>Итого по акту:</b>							
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							142,46
Кровли							11278,32
Отделочные работы							826,55
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							9752,67
<b>Итого</b>							22000
В том числе:							
Материалы							11507,52
Машины и механизмы							6025,88
ФОТ							1865,67
Накладные расходы							2026,08
Сметная прибыль							1269,43
Транспортные расходы 9%							1980
<b>Итого</b>							23980
Непредвиденные расходы 4%							959,2
<b>Итого с непредвиденными</b>							24939,2
Стоимость в текущих ценах $24\ 939,20 \cdot 5,23$							130432,02
Погрузо-разгрузочные работы (3тн*1000руб)							3000
<b>Итого с учетом доп. затрат в тек ценах</b>							133432,02
НДС 18%							24017,76
<b>ВСЕГО по акту</b>							157449,78

Председатель правления ТСЖ "Рубин"

Орехова В. А.

Директор ООО "Современная кровля"

Ананьев А. В.



**ТЕХНО  
НИКОЛЬ**

Общество с ограниченной ответственностью "ТехноНИКОЛЬ", ИНН 5257039400/645332001, 410080, Саратовская обл, Саратов г, Сокурский тракт, тел. (8452) 32-99-77, 32-99-78, 32-99-82, ф/с 40702810603000345301 в ПРИВОЛЖСКИЙ Ф-Л ОАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" Г.НИЖНИЙ НОВГОРОД, БИК 042202803, корр/с 30101810700000000803

грузоотправитель, адрес, номер телефона, банковские реквизиты  
структурное подразделение

Грузополучатель: Орехова В.А.

Общество с ограниченной ответственностью "ТехноНИКОЛЬ", ИНН 5257039400/645332001, 603108, РФ, Нижегородская обл, Нижний Новгород г, Кузбасская ул, д. 1 "Д", ф/с 40702810603000345301 в ПРИВОЛЖСКИЙ Ф-Л ОАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" Г.НИЖНИЙ НОВГОРОД, БИК 042202803, корр/с

Поставщик: 30101810700000000803

Платательщик: Орехова В.А.

Основание: Заявка на склад № СР0006801 от 26.09.12

По документу

договор, заказ-наряд

**ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ**

Номер документа	Дата составления
СР00013001	27.09.2012

Унифицированная форма № ТОРГ-12 Утверждена постановлением Госкомстата России от 25.12.98 № 132

Форма по ОКУД 0330212  
по ОКПО 49777935

Вид деятельности по ОКДП  
по ОКПО

по ОКПО 49777935  
по ОКПО

номер  
дата

Транспортная накладная номер  
дата

Вид операции

Номер по порядку	Товар наименование, характеристика, сорт, артикул товара	Единица измерения наименование	Вид упаковки	Количество		Масса брутто	Количество (масса нетто)	Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	НДС		Сумма с учетом НДС, руб. коп.		
				код	код по ОКЕИ					в одном месте	мест, штук		ставка, %	сумма, руб. коп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Бикрост ТКП гранулят серый, 10 кв.м 000020	кв.м	055	рул	1.0000000	8.0000000	80.0000000	73.14	5850.85	18%	1053.15	6904.00		
2	Бикрост ТПП, (1,0 x15,0) кв.м 001768	кв.м	055	рул	5.0000000	4.0000000	60.0000000	63.79	3827.29	18%	688.91	4516.20		
Итого						12.0000000	140.0000000	X	9678.14	X	1742.06	11420.20		
Всего по накладной						12.0000000	140.0000000	X	9678.14	X	1742.06	11420.20		

Товарная накладная имеет приложение на 1 листе и содержит

Два

порядковых номеров записей

Всего мест

Масса груза (нетто)  
Масса груза (брутто)

прописью  
прописью

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на

прописью листов

Всего отпущено Два наименований

на сумму Одиннадцать тысяч четыреста двадцать рублей 20 копеек

Отпуск разрешил

должность

подпись

расшифровка подписи

Главный (старший) бухгалтер

подпись

расшифровка подписи

Отпуск груза произвел

должность

подпись

расшифровка подписи

27.09 2012 года

По доверенности №  
выданной

от

кем, кому (организация, должность, фамилия, и.о.)

Груз принял

подпись

расшифровка подписи

Груз получил

подпись

расшифровка подписи

грузополучатель

должность

подпись

расшифровка подписи

20 года





Общество с ограниченной ответственностью "ТехноНИКОЛЬ", ИНН 5257039400/645332001, 410080, Саратовская обл, Саратов г, Сокурский тракт, тел. (8452) 32-99-77, 32-99-78, 32-99-82, ф/с 40702810603000345301 в ПРИВОЛЖСКИЙ Ф-Л ОАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" Г.НИЖНИЙ НОВГОРОД, БИК 042202803, корр/с 30101810700000000803

Унифицированная форма № ТОРГ-12 Утверждена постановлением Госкомстата России от 25.12.98 № 132

Код	
Форма по ОКУД	0330212
по ОКТО	49777935
Вид деятельности по ОКДП	
по ОКПО	
по ОКПО	49777935
по ОКПО	
номер	
дата	
номер	
дата	
Вид операции	

Грузополучатель Орехова В.А.

Общество с ограниченной ответственностью "ТехноНИКОЛЬ", ИНН 5257039400/645332001, 603108, Рф, Нижегородская обл, Нижний Новгород г, Кузбасская ул, д. 1 "Д", ф/с 40702810603000345301 в ПРИВОЛЖСКИЙ Ф-Л ОАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" Г.НИЖНИЙ НОВГОРОД, БИК 042202803, корр/с

Поставщик 30101810700000000803

Плательщик Орехова В.А.

Основание Заявка на склад № СР0006285 от 21.09.12

По документу

договор, заказ-наряд

ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ

Номер документа	Дата составления
СР00012620	22.09.2012

Транспортная накладная

Номер по порядку	Товар		Единица измерения		Вид упаковки	Количество		Масса брутто	Количество (масса нетто)	Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	НДС		Сумма с учетом НДС, руб. коп.
	наименование, характеристика, сорт, артикул товара	код	наименование	код по ОКЕИ		в одном месте	мест, штук					ставка, %	сумма, руб. коп.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Бикрост ТКП гранулят серый, 10 кв.м 000020		кв.м	055	рул	0.0000000	50.0000000		500.0000000	70.46	35'228.81	18%	6'341.19	41'570.00
2	Бикрост ТПП, (1,0 x15,0) кв.м 001768		кв.м	055	рул	5.0000000	30.0000000		450.0000000	61.46	27'655.93	18%	4'978.07	32'634.00
3	Мастика кровельная ТЕХНОНИКОЛЬ №21 (Техномаст), ведро 20 кг, кг 224517		кг	166	шт.	0.0000000	10.0000000		200.0000000	76.53	15'305.08	18%	2'754.92	18'060.00
Итого							90.0000000		1'150.0000000	X	78'189.82	X	14'074.18	92'264.00
Всего по накладной							90.0000000		1'150.0000000	X	78'189.82	X	14'074.18	92'264.00

Товарная накладная имеет приложение на 1 листе и содержит Три

порядковых номеров записей

Всего мест

Масса груза (нетто)

Масса груза (брутто)

Приложение (паспорта, сертификаты и т.д.) на \_\_\_\_\_ листах

Всего отпущено Три наименований на сумму Десятисто две тысячи двести шестьдесят четыре рубля 00 копеек  
Отпуск разрешил \_\_\_\_\_

Главный (старший) бухгалтер \_\_\_\_\_

Отпуск груза произвел \_\_\_\_\_

М.П.

\_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_ года

По доверенности № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

кем, кому (организация, должность, фамилия, и.о.)

Груз принял \_\_\_\_\_

Груз получил грузополучатель \_\_\_\_\_



\_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_ года